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ANOTACE:

Obsahem bakalářské práce je vypracování návrhu rodinného domu v Českém Krumlově v ulici Za
Tiskárnou. Návrh je proveden ve formě studie a je doplněn o část dokumentace pro stavební
povolení.

Řešený pozemek se svažuje na sever k ulici Za Tiskárnou, kde se na hranici řešeného pozemku s
touto ulicí nachází větší terénní výškový rozdíl. Lokalita nabízí klidné prostředí v obklopení
okolními pozemky, ale zároveň poměrně rychlou dostupnost městského ruchu i historické části
města.

Cílem řešení bylo využít co nejlépe pozemek při nutnosti zachovat stávající třešeň a maximálně
využít limitující podmínky pro co nejpohodlnější bydlení čtyřčlenné rodiny. Okolí nenabízí
příjemná panoramata ani vyhlídky, tudíž nejdůležitější oblastí zájmu pro obyvatele domu je
zahrada. Z toho důvodu jsou veškeré denní a i noční místnosti situovány tak aby jejich okna
směřovala do zahrady a dům samotný zahradě poskytuje soukromí z východní strany cizího
sousedního pozemku.

ANNOTATION:

The content of this bachelor thesis is the elaboration of a design of a family house in Český
Krumlov in the Za Tiskárnou street. The design has proven itself in the form of a study and as a
supplement for the building permit documentation. The plot in question slopes down towards
the Za Tiskárnou street, where there is a greater terrain height difference along the border of the
plot in question. The location offers a quiet environment surrounded by neighboring plots, but at
the same time a relatively quick accessibility of urban traffic and historical part of town. The aim
of the solution was to make the best use of the land while preserving the existing cherry tree and
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Za Tiskárnou. Návrh je proveden ve formě studie a je doplněn o část dokumentace pro staveb-
ní povolení.
Řešený pozemek se svažuje na sever k ulici Za Tiskárnou, kde se na hranici řešeného pozemku
s touto ulicí nachází větší terénní výškový rozdíl. Lokalita nabízí klidné prostředí v obklopení
okolními pozemky, ale zároveň poměrně rychlou dostupnost městského ruchu i historické čás-
ti města.
Cílem řešení bylo využít co nejlépe pozemek při nutnosti zachovat stávající třešeň a maximál-
ně využít limitující podmínky pro co nejpohodlnější bydlení čtyřčlenné rodiny. Okolí nenabízí
příjemná panoramata ani vyhlídky, tudíž nejdůležitější oblastí zájmu pro obyvatele domu je
zahrada. Z toho důvodu jsou veškeré denní a i noční místnosti situovány tak aby jejich okna
směřovala do zahrady a dům samotný zahradě poskytuje soukromí z východní strany cizího
sousedního pozemku.

ANNOTATION:
The content of this bachelor thesis is the elaboration of a design of a family house in Český
Krumlov in the Za Tiskárnou street. The design has proven itself in the form of a study and as a
supplement for the building permit documentation. The plot in question slopes down towards
the Za Tiskárnou street, where there is a greater terrain height difference along the border of
the plot in question. The location offers a quiet environment surrounded by neighboring plots,
but at the same time a relatively quick accessibility of urban traffic and historical part of town.
The aim of the solution was to make the best use of the land while preserving the existing
cherry tree and make the most of the limiting conditions for the most comfortable living of a
four-member family. The surrounding area does not offer pleasant panoramas or views, so the
most important area of interest for residents of the house is the garden. For this reason, all day
and night rooms are situated so that their windows face the garden and the house itself pro-
vides garden with privacy from the eastern side of the neighboring plot.

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Předmětem soutěže je návrh malo-objemového rodinného domu pro mladou 4-člennou rodinu, spojující současný
životní komfort, co nejefektivnější prostorové řešení, energetickou nezávislost a zdrojovou šetrnost.

Předmětný pozemek č. 491/32 (k.ú. Český Krumlov [622931]) se nachází v městské části Horní Brána, v
docházkové vzdálenosti od historického centra Českého Krumlova. Pozemek leží na mírném severním svahu,
který je výškově rozdělen opěrnými zdmi v místě hranic pozemků. Je to malý pozemek (374 m2) v zahradní části
zástavby, přiléhá pouze k ulici Za Tiskárnou.

Na pozemku musí být umístěna 2 parkovací stání. Vjezd na pozemek je možný pouze ze západu, z ulice Za
Tiskárnou. V případě potřeby předpokládejte možnost vyjednání umístění objektu s odstupy odchylujícími se od
standardních požadavků vyhlášky. Na pozemku se nachází jeden vzrostlý ovocný strom (třešeň), který nemá být
umístěním domu, ani parkovacích stání poškozen.

Zastavěná plocha objektu je omezena na max. 80 m2 a výška objektu na max. 2 nadzemní podlaží (nebo 1 podlaží
s podkrovím) s možným podsklepením. Ostatní zastavěné a zpevněné plochy (např. parkování, terasa, atd.) jsou
nad rámec těchto 80 m2 a jejich plocha není omezena.

Stavební program by měl v tradičním slova smyslu obsáhnout funkce obývacího pokoje, kuchyň (kuchyňský
kout), ložnici pro rodiče, prostor pro 2 děti (klidně sdílený, ale v budoucnu oddělitelný), koupelnu, záchod a
cokoliv dalšího uzná autor návrhu za vhodné v rámci své vize. Předpokládáme, že rodina tráví maximum času
venku, proto musí být součástí návrhu také propojení domu se zahradou.

V konstrukčně materiálovém řešení se předpokládá vhodná kombinace materiálů a stavebních technologií, bez
zadané preference. Tato kombinace by ale měla být racionální, funkční pro navrhovaný účel a architektonickou
formu, pokud možno regionálně smysluplná.

Jádrem technologického řešení je autorova filosofie energetické soběstačnosti navrhovaného domu a minimálního
plýtvání ostatními přírodními zdroji a to jednak v provozu domu, ale také v celém jeho životním cyklu. Volba míry
energetické soběstačnosti musí nutně předcházet tvorbě samotného návrhu.

Energetické řešení Cílem návrhu je energetická soběstačnost MINIMÁLNĚ v 50ti procentech dní v roce (tedy 183
celých dní), MAXIMÁLNÍ hranicí je kompletní, celoroční energetická soběstačnost (včetně rozvahy racionálního
využití přebytků a řešení zálohy v případě kritického nedostatku elektrické energie). Autor se tedy může libovolně
pohybovat na této škále. Domácnost je v rámci pozemku k elektrické rozvodné síti připojena, je ale právě na
filosofii energetické soběstačnosti, kterou si autor zvolí, jak toto připojení využije. Volba míry energetické
soběstačnosti výrazně ovlivní celkový architektonický a technologický koncept návrhu, proto je bezpodmínečně
nutné se nejprve zorientovat v základních podobách energetické soběstačnosti a na základě pochopení jejich
technických požadavků se rozhodnout pro některou z variant. Výpočet předpokládané spotřeby elektrické energie
domácnosti, optimální určení orientace budovy a výpočet potřebné plochy FV/kapacity akumulace jsou prvními
vstupy pro celkový návrh objektu. Základem finálního energetického řešení je co nejpřesnější definování toků
energie, tedy spotřeby, produkce a akumulace. Fungování navrženého systému je nutné prokázat výpočtem.
Zjednodušený sumarizační výpočet v podobě roční bilance tyto jevy ignoruje, a proto je pro prokázání zvolené
míry energetické soběstačnosti nutný časově mnohem podrobnější výpočet. Prosíme, nepodceňte a nepřeskočte
tento krok hned na začátku, v průběhu práce se Vám to vrátí.

Tepelně technické řešení Tepelně technické řešení by mělo maximálně respektovat celý koncept směřující k
soběstačnosti a dle toho sestavenou skladbu technologií.

Vodní hospodářství Cílem návrhu je především minimalizovat spotřebu pitné vody, prověřit možnosti násobného
využití vody v provozu domu a maximálně využívat dešťovou vodu zachycenou na pozemku. Koncept musí
plnohodnotně fungovat i v období s nedostatkem dešťové vody. Napojení na obecní vodovod a kanalizační řad je
možné v západní části pozemku, v ulici Za Tiskárnou.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
RODINNÝ DŮM POD HAVRÁNKOU

Předmětný pozemek č. 491/32 (k.ú. Český Krumlov [622931]) se na-
chází v městské části Horní Brána, v docházkové vzdálenosti od his-
torického centra Českého Krumlova. Pozemek leží na mírném sev-
erním svahu, který je výškově rozdělen opěrnými zdmi v místě hranic
pozemků. Je to malý pozemek (374 m2) v zahradní části zástavby,

[…]

objektu pro individuální bydlení rekreaci nemá vliv na okolní prostředí. Stavba je
situována v souladu s územním plánem a politikou města a v souladu s technickými
požadavky na výstavbu. Pro danou stavbu není z hlediska umístění potenciálních zdrojů
nutné posuzovat problematiku ochrany obyvatelstva (dle z. 380/2002Sb).

8. Zásady organizace výstavby
V rámci zadání bakalářské práce není podrobně řešeno.

Napojení na zdroje
Stavba bude využívat stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu.

Zařízení staveniště
Zařízení staveniště bude na pozemku investora.

Novostavba je navržena s vysokým podílem ekologických recyklovatelných
materiálů (beton, vápenopískové bloky a cihly). Dům je navržen v energeticky
úsporných parametrech konstrukcí obvodového pláště tak, aby byly minimalizovány
ztráty tepla z vytápění resp. potřeba tepla na vytápění. Dům samotný nebude žádné
znečištění či nebezpečné záření produkovat. Navržený objekt rodinného domu je svým
řešením dostatečně chráněn proti povětrnosti a zemní nebo vzdušné vlhkosti.
Ochrana ovzduší - celkový rozsah znečištění je vzhledem k velikosti stavby z
praktického hlediska zanedbatelný, rodinný dům nebude vybaven žádným zdrojem
znečištění (např. zdroj tepla), který by vyžadoval provedení zvláštních opatření. Za
liniový zdroj znečišťování lze považovat pouze dopravní obslužnost objektu osobními
automobily. Vzhledem k předpokládanému provozu, nejsou v rámci navrhovaného
řešení stanoveny dodatečné požadavky na ochranu ovzduší. Během výstavby mohou
být představovány liniové zdroje znečišťování ovzduší provozem nákladní techniky
spojeným s dovozem stavebního materiálu a s likvidací stavebního odpadu. Za dočasný
plošný zdroj znečišťování ovzduší, krátkodobý zdroj sekundární prašnosti, je možné
považovat vlastní prostor staveniště. Pro omezení emisí z plošného zdroje v průběhu
výstavby je stanoven požadavek na minimalizování všech potenciálních zdrojů prašnosti.
Hluk - stavba rodinného domu svým provozem při běžném užívání neemituje
žádný hluk, který by mohl obtěžovat okolí. Použité technologie a konstrukce tedy
zabezpečují dostatečnou ochranu proti hluku a vibracím.
Voda - novostavba rodinného bude zásobována pitnou vodou z nově provedené
přípojky na veřejný vodovodní řada a stávající studny na vlastním pozemku. Dešťové
vody budou jímány, akumulovány a užívány pro splachování WC a zalévání vegetace.
Zbylá část dešťových vod bude svedena do jezírka. Vlastní etapa výstavby představuje
určité riziko ohrožení kvality podzemních vod. Pro eliminaci tohoto rizika v etapě
výstavby je, v souvislosti s možným únikem látek škodlivých vodám, navrženo smluvně
zajistit s dodavatelem stavby dodržení dále uvedených opatření:
- na plochách zařízení staveniště nebudou během výstavby skladovány látky škodlivé
vodám, včetně zásob PHM pro stavební mechanismy.
- stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních prostředků
pro případnou likvidaci úniků ropných látek, v případě úniku ropných nebo jiných
závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna a odvezena a
uložena na lokalitě určené k těmto účelům
Odpady - provozem rodinného domu bude produkován tuhý domovní odpad,
který bude pravidelně odvážen obecním svozem k odborné likvidaci mimo místo stavby.
V souladu se současnými standardy se předpokládá maximální míra separace
produkovaného odpadu likvidovaným dle místních podmínek odpadového hospodaření
obce. Vliv lze z hlediska velikosti označit za malý, z hlediska významnosti za málo
významný. Veškeré splaškové vody budou svedeny do nově budované přípojky
splaškové kanalizace. Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu
výstavby může být provedena až v rámci zpracování prováděcích projektů. Pro
shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří stavebník potřebné podmínky. Za
dodržování předpisů pro nakládání s odpady vzniklými v průběhu výstavby, včetně
vyhovujícího způsobu využití nebo odstranění, odpovídá zhotovitel stavby. Tato
povinnost by měla být zapracována do smlouvy o provedení prací. Množství všech
odpadů vznikajících v etapě výstavby nelze objektivně určit. Z hlediska problematiky
odpadů jsou pro vlastní výstavbu stanoveny následující podmínky:

Dopravní trasy
V průběhu provádění stavebních a bouracích prací bude dodavatel využívat trasy vnitřní
staveništní dopravy a vnější staveništní dopravy vedené z obecní komunikace. Rozsah
nezbytných záborů bude případně upřesněn při žádosti o dopravně inženýrské rozhod-
nutí. Odvoz suti a stavebního odpadu bude prováděn na nejbližší skládku. Přesné do-
pravní trasy navrhne vybraný dodavatel stavby v podrobném plánu ZOV.

Přístup na staveniště po dobu výstavby
Přístup na staveniště bude proveden přímo z přilehlé komunikace před objektem. Stá-
vající komunikační síť zůstane zachována.

Hluk z výstavby
Hluk z výstavby bude omezen na minimum díky použité technologii a vhodné volbě
stavebních strojů a mechanismů. Stavba bude realizována tak, aby nebyl překročen
akustický limit (55 dB) stanovený prováděcí vyhláškou zákona č.258/2000 Sb., a zá-
vaznými hygienickými předpisy NV 148/2006 Sb. a NV 272/2011 Sb. Bude důsledně
dodržován denní a noční režim stavby.

Zpracoval:

Tomáš Kučera
FSv ČVUT v Praze, LS 2018/2019
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