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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tomáš Kučera
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K129 Katedra architektury, FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Jednoduchý, málo invenční koncept. Spíše než kompaktní dům se specifickým přístupem k prostorové formě se jedná o
zmenšeninu klasického rodinného domu. Koncept je založen na správné a srozumitelné analýze specifik pozemku a
lokality. Dům je umístěn správně, zásah do stávajícího stavu (zemní práce, úprava hranic) je přiměřený.
Výraz domu není přesvědčivý, kompozice působí stavitelským dojmem „vyšlá z dispozic“. Přitom by stačilo jen málo úprav
nadějná je paradoxně plná severní a východní fasáda. Formu předsazené vrstvy fasád považuji za nešťastnou, působí jako
dodatečně doplněná, dům nepůsobí jako harmonický celek.
Výtvarné a prostorové řešení je příliš podřízeno koncepci pasivního domu a řešení jednotlivých technických detailů.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení je přehledné, řazení dispozice je správné. Odpovídá uspořádání klasických rodinných domů stavitelského
charakteru. Dům funguje dobře, v některých momentech ale kompaktnost vede k nepříjemným, stísněným prostorům,
komplikovaným tvarům prostorů. Překvapující je množství a hustota dveří.
Nesdílím názor, že je správné dům orientovat pouze do zahrady. Všechny obytné místnosti jsou takto orientovány na
západ. V obytném prostoru chybí tzv „Mehrblick“ – výhled do více směrů (východ).
Množství úložných prostorů je relativně malé. Standard koupelen a wc je základní, svým uspořádáním neumožňují
(pohodlné) užívání.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Realizovatelné konstrukční řešení, ovšem považuji jej za nepřiměřené. Paušálně realizovat rodinný dům standardních
rozměrů, malých rozponů, prakticky bez velkých otvorů jako žb monolit, je bezpředmětné. Nabízí se alternativy v běžném
páleném nebo VPC zdícím systému v kombinaci se žb stropy nebo dokonce stropy skládanými.
Řešení KZS je správné, jde ale opět o sestavu typových detailů stavitelského charakteru.
Nerozumím paušálnímu použití SDK stěn. Nejsou vůbec dokumentovány předsazené konstrukce.
Řešení TZB je jednoduché, funkční. Pochybnosti vzbuzuje situování veškerých svislých rozvodů do jednoho místa, navíc už
tak stísněných koupelen. Možná zrovna v tomto případě by byla vhodná šachta pro tzb.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
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Kompletní elaborát. Většina výkresů je srozumitelná, na dobré grafické úrovni.
Vizualizace jsou nešťastně pojednány s grafickými filtry, na úkor sdělení.
Konstrukční schema je málo vypovídající. Výkresy TZB jsou málo srozumitelné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Málo kreativní návrh. Architektura je příliš podřízena technické části návrhu. Technické řešení je typizované, až na
volbu materiálu stěn správné. Spíše stavitelský projekt.

Práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Dotazy:
Skica úpravy dispozice obytného prostoru s okny do více směrů, nebo proč nedělat.
Variantní konstrukčně-materiálové řešení

Datum: 17.6.2019 Podpis: